1

全国供销合作职业教育教学指导委员会秘书处

关于开展“供销行业职业教育发展与共同富裕”专题

学术论文征集活动的通知

为全面贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，落实

党的二十大精神，深刻领会习近平总书记关于共同富裕的重

要论述精神，有效推进乡村全面振兴，促进共同富裕，实现

供销合作职业教育高质量发展，全国供销合作职业教育教学

指导委员会秘书处、中华全国供销合作总社职教科研中心、

中华全国供销合作总社重点智库“合作经济研究智库”，联

合开展“供销行业职业教育发展与共同富裕”专题学术论文

征集活动，具体事项通知如下：

一、征文主题

1.供销行业职业教育发展

2.职业教育发展与共同富裕

3.供销行业发展与共同富裕

2

二、征文时间

2024 年 4 月 1 日-5 月 10 日。逾期恕不受理。

三、征文对象

供销行业、职业教育和共同富裕等领域研究的专家、学

者、研究生、研究人员、教师及教育工作者。

四、征文要求

（一）论文应紧扣主题，题目自拟，论点明确，思想健

康，内容翔实，论据充分，数据可靠，图表清晰，文字精炼。

建议结合实际工作阐述论点，并具有较好实践推广经验和理

论价值。

（二）论文要素包括题目、摘要、关键词、正文、参考

文献等，字数控制在 8000-12000 字之间。

（三）格式要求：

1.标题（不超过 20 个字）：三号黑体居中，可以分成 1

或 2 行；段后空一行。

2.摘要、关键词：“摘要”二字（小四号黑体），摘要

内容要小四号宋体，段后空一行；“关键词”三字（小四号

黑体），摘要内容要小四号宋体，段后空一行，关键词数量

为 3～5 个。

3.正文：三号仿宋 GB2312 字体。数字、英文为 Times

3

NewRoman。文中结构层次序数依次为“一、”“(一)”“1.”

“(1)”标注。第一层次序为三号黑体字体，第二层次序为

三号楷体 GB2312 字体，第三层和第四层为三号仿宋 GB2312

字体。正文每段首行缩进 2 字符，行距为固定值 30 磅。页

边距上下为 32mm,左右为 25mm,页脚正中插入页码。

（四）参考文献：置于文末，按照文中出现的顺序左顶

格标出，用阿拉伯数字加方括号表示[1]，[2]…，例如：期

刊文章格式：[1]作者.文章题名[J].期刊名,年,卷（期）.

（五）论文末尾附作者信息（含姓名、单位、职务、职

称、学历学位、联系方式等），三号仿宋 GB2312 字体。

（六）作者必须确保文章内容的真实性，对所写内容进

行充分查证,确保数据的真实性和可靠性。此外,对于引用他

人的研究成果,必须指明并注明出处,不得抄袭或篡改他人

研究成果，文责自负。论文若已被刊物录用或者发表，请在

文末注明录用或者发表刊物信息。

五、评选方法

（一）征文评选出优秀论文若干篇，颁发获奖证书。

（二）对评选出的部分优秀论文将择期组织学术交流。

六、报送要求

论文征集截止日期为 2024 年 5 月 10 日，请将论文电子